私立大学図書館協会東地区部会研究部

  2010 年度第 5回運営委員会議事録

日 時 ： 2010 年 10 月 8 日（金） 15：00～16：30

場 所 ： 帝京大学 メディアライブラリーセンター ３階 会議室

出席者 ： 伊藤富士子（東京農業大学）、伊藤義裕（青山学院大学）

角田浩子（慶應義塾大学）、金子和代（早稲田大学）、

川北友美（帝京大学）、菊地秀明（跡見学園女子大学）、

久世泰子（東京経済大学）、矢野巧仁（関東学院大学）

（事務局）宮川良男、小林愛（研究部担当理事校・東京理科大学）

議題 ：

１．2010 年度研究会（交流会）について

 研究部担当理事校より、「2010 年 11 月 12 日（金）タイムテーブル」（資料 1-1）に基づ

いて当日の役割分担について提案説明があり、審議の結果、承認した。

 また、2010 年度交流会申込状況（10/6 現在）等について報告があり、了承した。

２．2010 年度第 2 回運営委員会・研究分科会代表者合同会議について

研究部担当理事校より、「2010 年度第 2 回研究部運営委員・研究分科会代表者合同会議

の開催について（通知）」（資料２）に基づいて提案説明があり、審議の結果、通知文中の、

提出資料締切日を一部変更して承認した。

３．次期研究部運営委員の推薦について

 研究部担当理事校より、「前期・今期・次期運営委員一覧（2007～2012 年度）」（資料３）

に基づいて提案説明があり、審議の結果、翌年１月の東地区部会役員会に諮るべく、12 月

の運営委員会までに、次期委員の推薦を依頼することを承認した。

４．廃会分科会について

 研究部担当理事校より、資料４に基づいて、文献探索研究分科会（廃会済）より、研究

部に返金があったことの報告があり、了承した。

５．その他

(1)中途入会について

 月例会担当理事校より、７月３０日付けでパブリック・サービス研究分科会に 1 名の

中途入会者があったことの報告があり、承認された。

これに関連して、研究部担当理事校より、今回の中途入会者への、割増助成金の支給の

可否について提案があり、審議の結果、満額支給することを承認した。

なお、中途入会の手順に不明な点があり、月例担当理事校にて中途入会の手順について

整理・明文化することとした。

(2)次回研修分科会について

更新担当理事校より、研修分科会の参加者募集から確定は年度を越えた事務処理となり、

引き継ぎ直後の混乱が予想されるため、現在の更新担当理事校にて事務を執行することの報

告があり、了承した。

なお、次年度の研修分科会の開催については研究部担当理事校と運営委託先のＮＰＯ法

人にて開催の可否を確認することとした。

(3)2010 年度運営委員会名簿について

研究部担当理事校から資料５をもとに提案説明があり、名簿の確認がなされた。

(4) 2010 年度私立大学図書館協会スケジュールについて

研究部担当理事校から資料６をもとに報告があり、了承した。

以上